Cæterum quod hic in reg. dicitur, inter graduatos præferri magis gradum
diversum habet intellectum: videlicet primò, ut existens in gradu superiori
præferatur in gradu inferiori, veluti Doctor Licentiato, Licentiatus Baccalaureo. Secundò ut in eodem gradu existens præferatur graduatus in majore digni-
tate vel potiori professione, seu scientia, ut Doctor in Theologia præferatur Ca-
nonista & Legista, & Legista Doctori artium, vel medicinæ, tamen si qui præ-
ferat, & merito, Canonistam Theologo, nisi tamen in loco esset hæreticus infelix
in d. c. clerici n. 5. Tertio, ut is præferatur, qui in pluribus scientiis versatus est, ma-
gis præferatur, qui fuit graduatus à majorem potestatem habente, veluti à Papa
graduatus, vel Imperatore, graduato à Rege vel inferiori. Quæ singulare pro-
sequitur Mand. q. 15. quem quoque si ulus postulat vide q. 17. 18. & 19. quibus in
locis eam quoq; hujus reg. partem examinat, qua statuitur inter inæquales gra-
duatos præferri prius graduatos.

G Baccalaureus) Etymon hujus nominis rectè Alciatus in l. Cui præcipua 57. ff. de
verb. sign. à Bacca lauri, utpote qui mereatur lauri baccas, non autem ipsam lau-
rum, seu lauream coronam, quæ doctoribus tantum reservatur.

H Colorato titulo) Coloratus titulus dicitur ad effectum hujus regulæ, ubi-
cumque non inducitur privatio ipso jure, etiam quod sit defectus in conferen-
te, per ea quæ tradit Mandos. ad reg. 16. quest. 27. Alias, titulus coloratus, vel
possessio colorata dicitur, quæ habetur ex titulo concesso ab illo, qui potest
conferre, licet propter defectum recipientis, vel aliam similem causam irritabilis
fuerit minus justus per text. in c. cum nostris de Concess. præb. ubi Joan. ab Inno-
centio num. 23. de Renunciat. & ibi Abb. num. 23. ubi constituit hanc regulam quod ob-
vicumq; defectus non est in conferente, nec inducitur privatio à jure, vel ab ob-
mine, talis possessio sit colorata; aut si defectus fuit in conferente, saltem super-
venit confirmatio superioris ex c. quia diversitatem de Concess. præb. Quam regulam
latè declaratam & limitatam habes apud Mascardum tract. de probat. consil.
1384. per tot.

I Cum jure communi) Etiam civili: quo jure possessor præfertur non possidenti
juxta reg. juris, in pari causa, quo in loco infinita esse commoda possessionis, testi-
nitis prope auctoritatibus notat Cagnolus ad d. reg. in pari quibus addit Cortam
in memor. in verbo possessionis commoda.

K 15. & seq. & dicam infra ad reg. de Triennali.
De Triennali) Vide Mascard. de probat. d. concl. 1384. incip. quomodo tituli color. n.

Det possessio) Quid in possessione instrumentali: num illa sufficiat ad effectum
hujus regulæ? Possessio instrumentalis est illa, quæ reali, & corporali
contraria est, quæ nimirum per executores gratiæ Apost. datur Notario, par-
te absente, absente nomine: vel illa instrumentalis dicitur possessio, quæ relinquitur
ex pro-

ca probatione facta, seu facienda per instrumentum. Modo ad propositam quaest. quid iuris? Mandos. q. 22. una distinctione illam solvit: quod aut concurrunt possessor realis, seu corporalis, aut possessor instrumentalis: & tunc ille hunc vincet: si instrumentalis possessio fuit facta illo existente in possessione. *Castren. in l. spatis, ante n. 3.* ubi, quod possessio non probatur per aestimum quando apparet alium fuisse in possessione *C. de act. emp.* Aut verò concurrunt instrumentalis possessor, & nullo modo possessor: & rursus distinguendum: Aut instrumentalis possessio fuit capta nemine existente in possessione, sed non potuit propter impotentiam, vel impedimenta realiter & corporaliter apprehendi & continuari, & tunc sufficit instrumentalis seu verbalis possessio in conspectu rei *l. 1. §. si iusserim filii, de iur. poss. Milis in repert. verbo possessio*: tunc acquiritur per aspectum: quae operatur actualem illius possessionem *teste Rota decis. 301. in no. Rom. cons. 337. incipit. Quod primum n. 6.* Ideoque locus erit huic Regulae: & instrumentalis possessio operaretur non possessori. Aut tertius erat in possessione, contra quem non agitur nec ipse agit, & etiam instrumentalis possessor contra nullo modo possessionem videtur potior, in quo tamen articulo Mandosius non determinat, quem etiam *vide q. 24.* ubi scribit hanc Regulam tantum loqui de possessore beneficii, qui actu illud possidet, si fructus percipiendi &c. cum beneficii non censeatur habere seu possidere, qui non percipit illius fructus, *Collectar. in c. si tibi Concesso de preb. in 6. & ibidem Mand. in quaest. 23.* ubi disputat quid in possessore vigore brevis.

Præsentes in Curia) Quod accipiendum de iis, qui vel summo Pontifici, vel Cardinalibus, & aliis Prælatibus obsequia præstant, non etiam de iis, qui in Curia nihil operantur, censet Mandosius; in quo tamen ego subsisto: cum multa privilegia existentibus in Curia, utpote loco privilegiato, sint concessa. Unde Romana Curia habet privilegia aliorum generalium studiorum etiam circa absentes ab eorum beneficiis quod percipiant fructus in absentia *cap. 2. de Privilegiis 6. & cap. fin. de Rescriptis.* De præsentibus autem multo magis: tum propter loci dignitatem, tum propter infinitos labores, quos permulti inibi ad extremam usque spiritum, & plerumque incassum expromunt, juxta vulgare verbum *in Urbe: Roma scortica gli vecchi; amazza gli giovani.* Præsentes autem intelliguntur, qui actu præsentibus tuat, non qui per fictionem, ut illi qui causa sedis Apostolicae absunt: nam hi non gaudent prælatione in hac Regula mentionata, nec alius privilegii, de quibus jure cautum est potantur *Felynus in c. Clerici n. 5. §. præsentibus.*